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Maa tööline ja väikemaapidaja!

Peatselt lähenevad Maatööliste ja Väikemaapidajate Koja teise koosseisu valimised, kus kogu 
maatöölis- ja väiketalupidajatepere peab enda keskelt valima välja 36 tublimat ja väärikamat töö­
meest, keda Koja liikmena saata esindama ja kaitsma omi kutsehuve oma avalikõigusükus kutse­
esinduses.

1. Mi§ oie MlaatGÖiiste ja Väikemaapidajate Koda /a milliseid sihte ta taotleb?
Maatööliste ja Väikemaapidajate Koda on maatööliste ja väikemaapidajate kutseomavalitsus, 

kelle tegevuspiirkond ulatab üle riigi. Koda asutati 1936. a. hilissügisel. Tal on 40 liiget, kellest 
36 valitakse kohapealt. Juhatuse ja büroo asukohaks on Tallinn. Kojal on maal töötava rahva 
huvides täita suuri ülesandeid. Ta selgitab maatööliste ja väikemaapidajate puudusi ja tarvi­
dusi, töötab välja ettepanekud nende parandamiseks ja esitab need valitsusasutistele, ta teostab 
nõuande- ja haridustööd, annab toetust ja preemiaid Kojale alluvatele kihtidele, korraldab ja 
abistab maatööliste ja väikemaapidajate kutselist organiseerimist, kirjastab vastavaid ajakirju 
ja väljaandeid jne., ühesõnaga Koda püüab, niipalju kui vähegi võimalik, aidata arvukale maa­
töölis- ja väikemaapidajate perele kaasa kultuurilise, majandusliku ja sotsiaalse olukorra paran­
damiseks.

Kolm aastat on Koda juba töötanud. Nii mõndagi on ta saavutanud maatööliste ja väikemaa­
pidajate huvides, mis muidu oleks kutseühingute puudumisel jäänud tähelepanemata. Paljud 
maarahva mured on viidud laiemale pinnale; osa neist on lahendatud, teiste kõrvaldamiseks 
püütakse leida vahendeid. Koja töö jätkub ka uues koosseisus ja seda pingsamalt, mida arvu­
kamalt maatöölised ja väikemaapidajad koonduvad oma kutseesinduse ümber.

L. MiLini ioimtioad Koja valimised?
Need valimised teostuvad kahes järgus: kõigepealt kutsutakse valdades pühapäeval, 29. okt. 

s. a. kokku hääleõiguslike maatööliste ja väikemaapidajate koosolekud, kus lihthäälteenamu­
sega valitakse koosolijate hulgast 2 esindajat. Viimased tulevad omakorda valimisringkondade 
kaupa kokku pühapäeval, 12. nov. s. a. ja valivad igast ringkonnast ühe Koja liikme.

3. Kes on valimismgudifaiid Koja valimistel?
Koja valimistel võivad hääletada

ainult need maatöölised ja väikemaapidajad, kes on kantud valijate nimekirja.
Sinna kantakse aga:

1) iga põllu- ja metsatööline, kes Eesti kodanik, saab hiljemalt 26. okt. 1939. a. vähemalt 20 a. 
vanaks ja on: a) kuni valijate nimekirjade koostamiseni töötanud pidevalt vähemalt 1 aasta 
ühes ja samas talundis (olgu see riigi- või omavalitsuse mõisa või erätalund) või b) palga­
tud maatulunduslikuks tööks vähemalt 6 kuuks;

2) iga väikemaapidaja, kes Eesti kodanik, saab hiljemalt 26. okt. 1939. a. 20 a. vanaks, ja kasu­
tab tegelikult maakohta, mille kogusuurus on vähem kui 10 ha, kusjuures põllu- ja aiamaad 
kokku vähem kui 2 ha või aiamaad üksi alla 1 ha ja kui seesugune talu ei asu linnade või 
Siseministri poolt kinnitatud alevikkude või raudteejaamade piirkondades. .

Neist üldnormidest on seaduses tehtud mõnesuguseid erandeid, mille kohta annavad selgi­
tust vallavalitsused, Koja liikmed ja Koja büroo Tallinnas, Vene tn. 13—3.

4. Kuidas koostatakse valijate nimekirjad?
Valijate nimekirjad koostatakse vallavalitsuste poolt 27. septembriks s. a. Nimekirja kan­

takse maatöölised ja väikemaapidajad nende enda avalduste põhjal. Soovi nimekirja võtmiseks
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võib 7. septembrist peale avaldada kas vallavalitsuses või vallavalitsuse poolt igasse vallaossa 
määratud esindajate juures. Sooviavaldusi võetakse vastu ka pühapäeviti. Vallavalitsuse esinda­
jatest teatab vallavalitsus avalikkude kuulutuste kaudu.

28. sept, pannakse valijate nimekirjad vallamajadesse välja üldiseks teadmiseks. Sellest päe­
vast peale kuni 26. okt. 1939 võib igaüks, kel on valimisõigus, nõuda, et vallavalitsus võtaks teda 
valijate nimekirja. Seda võimalust peaks kasutama iga maatööline ja väikemaapidaja, kes mõne­
sugustel põhjustel on jäänud välja nimekirjast.

Iga väikemaapidaja ja maatööllse kohus oma kutse ja selle esinduse vastu on aidata kaasa 
tema alusmüüride tugevdamiseks. See teostub sus, kui kogu maatööliste ja väikemaapidajate 
suur pere tervikuna liitub oma Kojaga —- nii Koja teise koosseisu moodustamisel kui ka hiljem — 
edaspidiseks tööks. Praegustel erakordsetel aegadel suudame püsida kindlana ja tugevana vaid 
sel korral, kui kõik ühiskondlikud kihid moodustavad tiheda terviku. Maatöölised põllul ja metsa­
töödel, väiketalunikud oma maa lappidel igas kodumaa nurgas — teevad seda koondudes Maa­
tööliste ja Väikemaapidajate Koja ümber.

KÕIK MAATÖÖLISED JA VÄIKEMAAPIDAJAD OMA KUTSEKOJA VALIMISTELE!

KOJA JUHATUS.

Koja väljaandel ilmus 64 Ihk. brošüür uue

Põllutööliste seaduse
üle ühes seletustega, mis osutub otse hädavajali­
seks abiliseks igale maatöölisele.

Brošüür sisaldab veel põllutööliste palgaraa- 
matu vormi, Maatööliste elamute ehitusfondi sea­
duse ja põllutööliste premeerimise juhtnöörid.

Brošüür! hind kõvas köites on ainult 25 senti. 
Tellida saab seda Koja büroost, Tallinn, Vene 
13—3, saates sinna brošüür! hinna postmarkides.

Iga maatööline ja väikemaapidaja tellib endale 
oma ainsa kutseajakirja

Maatööliste ja Väikemaa­
pidajate Koja Teataja

Teataja ilmub kord kuus 24—32 Ihk. Teataja 
laiendab iga maatöölise ja väikemaapidaja silma­
ringi ja annab temale nõu nii töölis- kui põlluma­
janduslikes küsimusis.

Teataja maksab ainult 1 kr. 20 s. aastas, 70 s. 
poolaastas, 40 s. kolme kuu peale.

Teatajat saab tellida Koja büroost, Tallinn, 
Vene tän. 13—3, igast postiasutisest, Koja usal­
dusmeestelt ja liikmeilt kohapeal.

Eesti Ühistrükikoda, Tallinnas 1939


